Este argumento, con otros conceptos llenos de oportunidad que deleitarán al discreto lector, lo expuso el cardenal en los siguientes bellísimos versos latinos, que añadió á la comedia como prólogo, en sustitución del que (según la costumbre del teatro griego) tenía la comedia de Terencio:

Si quis miretur speciem habere hanc fabulam
Recentiorum non dissimilen temporum,
Meminerit ille, passim, quæ nunc assolent,
Ea vi naturæ etiam accidisse in Grecia.
Nihil est quod in poeta reprobos, si volet
Senem Rhodiensen uxorem ducere, tunc mori;
Viduam ex marito mortuo ditescere,
Argutam porro et pulchram esse et mutabilem;
Migrare Athenas; ibi amatores plurimos
Allicere, quos suspensos languide tenet,
—Ecquem rejiciat, ecquem denique preferat, —
Superbientis animi blandula mora.
Hoc vero in Thaide nostra sat laudabile est,
Quod illa sua favoris inclinatio

Hinc in Thrasonem, et illinc rursúm in Phœdriam,
 Non id inhumanioris vitium est ingeni,
 Sed ex ratione fit, et ex benevolentia
 Cupientis nimiun, virginem, amissam diu
 Ægre repertam, fratri salvam tradere.
 Quod si spem Taidis audax resecat Chœrea,
 Modo ambiendi sponsam non satis Attico,
 At Sparta tales genuit virginum procos,
 Et vi Sabinas petiit Roma conjuges.
 Boni itaque sitis, quotquot convenistis huc,
 Nec compositoris menda jam moremini,
 In reficiendis partibus hujus fabulæ,
 Modo, ad actionem tandem, cum preceditur,
 Partes hodie illæ sustineantur sedulo.

En las vacaciones de 1881 y con el mismo fin y el mismo feliz resultado hizo Newman con *Phormio* la última, la más popular y también una de las más bellas comedias de Terencio, lo que había hecho con el *Eunuchus*, y le añadió el siguiente prólogo, modelo de corrección, de gracia y de sal ática, tanto ó más que el de *Pincerna*:

“Quod Atticissans edidit Terentius,
 Id ore nostre balbutimus barbari;
 Quod ethnicorum cœtui proculit ethnicus,
 Id castis loquimur auribus Fidelium;
 Hoc nomine de poetá jam bene meriti,
 Quod, ille quæ tan pulchre nobis tradidit,
 Nos emendando pulchriora fecimus.

Felices, quibus in omni re hæc usu venit
 Illa Terentiana arte ars sublimior,
 Bona amplectendi, non amplectendi mala;
 Dubian ut vitai percurrentibus viam
 Amittat terra id omne quod terram sapit,
 Et plus quám proprio vestiatur lumine!

Quod amplius est dicendum; populares mei,
 Breviter dicetur;—ad histriones attinet,
 Tenellas animas, corda palpitantia,
 Partes viorum ausos puerorum viribus,
 Qui primi hic intra Catholicorum limitis

Inducere aggrediuntur veterum fabulas.
 His vos favete, haud sordida affectantibus.
 Si quid præclare fit, vos manibus plaudite;
 Si claudicat quid, adesto vostra humanitas.
 Satis jam prologi: Davus nunc prodeat,
 Et rite præbeat aurem, dum loquitur Geta.,,